PEDRA
BRAN C.O.A.

A0MflSTACAC 2021/2.024

ATA DA SESSAO DESTINADA AO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAçAo,
REFERENTE AO PROCESSO CONCORRENCIA N2  009/2022-CP.

Aos 23 (Vinte e lies) dias do mês de Fevereiro de 2023, as 11:00 horas, a Comissão Permanente
de Licitacao do MunicIpio de Pedra Branca, composta pelos senhores Joao Vieira de Souza Neto,
Pedro Amaro Nunes e Hawa Nágila Araüjo Bezerra, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-
se para a sessão püblica destinada ao julgamento dos documentos de habilitaçao apresentados
para a licitação CONCORRENCIA N2  009/2022-CP, cujo objeto versa sobre CONTRATAçAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUcAo DE PIcARRAMENTO DE ESTRADAS EM
DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA/CE. 0 Presidente da CPL deu
inIcio aos trabaihos determinando a leitura daata da sessão anterior, que em suma, extrai-se que
os envelopes de documentos foram abertos, e o conteüdo analisado e rubricado pelos presentes,
em seguida deliberou-se pela suspensäo da sessão e distribuiçao dos autos ao setor da
engenharia da prefeitura para emissâo de parecer técnico quanto a documentaçao das
partIcipes, com vistas a subsidiar a decisão da CPL. Feito isto, passou-se a análise e conferência
final, e apreciacão do parecer produzido pelo setor de engenharia. Por fim, vistos, analisados e
discutidos os autos, e a do parecer firmado pela area técnica, emitido pelo Sr. Heitor Vieira Lima
Verde - CREA - 55096, a CPL deliberou o que segue: EMPRESAS HABILITADAS: 02)
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E sERvlço, inscrita no CNPJ fl.2  00.611.868/0001-28; 04)
C.R.P COSTA coNsTRuçOEs E PRESTADORA DE SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no.
02.567.157/0001-29; 05) ITAPAJE CONSTRUcAO E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no.
10.933.035/0001-37; 06) MR ABSOLUT soLuçOEs E sERvIcos, inscrita no CNPJ no.
40.118.326/0001-32; 09) AGUIA coNsTRucOEs E INCoRPoRAçOEs LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ no. 12.049.385/0001-60; 10) CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ no.
02.380.232/0001-48; 11) SEG-NORTE CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no.
30.412.053/0001-80; 13) STAFF CONSTRUcOES, EDIFIcAcOEs E SERVIOS IMOBILIARlO
LTDA, inscrita no CNPJ no. 03.788.024/0001-45; 14) CONJASF-CONSTRUTORA  DE AUDAGEM
LTDA, inscrita no CNPJ no. 01.795.971/0001-38; 15) PLANALTO TIMBO CONSTRUcOES E
SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 24.269.824/0001-20; 16) ATL CONSTRUcOES E
SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ no. 04.302.210/0001-95; 17) FTS SERVIOS DE
coNsTRuçOEs E COMERCIO LTDA-ME, inscrita no CNPJ no. 23.492.879/0001-31; 23) BRIMAX
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ no. 39.695.545/0001-03; 26) EQV EMPREENDIMENTOS E
SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 37.278.872/0001-26; 28) ARCTURO CONSTRUçOES E
SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 03.077.025/0001-81; 31) MEDEIROS CONSTRUçOES E
sERVlcos, inscrita no CNPJ no. 07.615.710/0001-75; 32) VAP CONSTRUcOES LTDA, inscrita no
CNPJ no. 00.565.011/0001-19; 33) RPS CONSTRUAO DE EDIFICIOS E PROJETOS  EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ no. 32.788.026/0001-32; 34) PODIUM EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, inscrita
no CNPJ no. 09.527.996/0001/62; 36) ELETROCAMPO SERVIOS E CONSTRUcOES LTDA,
inscrita no CNPJ no. 63.551.378/0001-01; EMPRESAS INABILITADAS; 01) ABRAV
CoNsTRUçOEs, EVENTOS E LocAcOEs EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ n.2  12.044.788/0001-17;
inabilitada por não apresentar a qualificacão técnica operacional, • REQ 07 Execuçao de
Regularizacao de Sub-Leito (M2), . REQ 08 Execucao de Escavacão Carga e Transporte (M3),
REQ 09 Compactacao de Solo 100%PN (M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; 03) JP
DE SOUSA NASCIMENTO-ME, inscrita no CNPJ n.2  29.089.715/0001-44; inabilitada por nâo /7
apresentar a qualificacão técnica, descumprindo ao subitem 7.7 do edital e ainda por não /
apresentou a Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, descumprindo ao subitem /
7.4.2 do edital; 07) J DE FONTE RANGEL EIRELI, inscrita no CNPJ  no.  26.757.272/0001-24y'
inabilitada por não apresentar a qualificacâo técnica operacional, • REQ 07 Execuçao de
Regularizacão de Sub-Leito (M2), . REQ 08 Execucao de Escavação Carga e Transporte (M3),
REQ 09 Compactação de Solo 100%PN (M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital e ainda
por nao apresentar a qualificação técnica-profissional, . REQ 03 Execucão de Regularização de

Prefeltura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitlo eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRAJNC'.....A.A.

if

Sub-Leito, • REQ 04 Execucão de Escavaçao Carga e Transporte, . REQ 05 Compactpflb1
100%PN, descumprindo ao subitem 7.7.3, do edital, e ainda não apresentou a Ga'Inti
Proposta, descumprindo ao subitem 7.6.5, do edital; 08) RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita
no CNPJ no. 10.417.584/0001-59; inabilitada por não apresentar o contrato social
acompanhados de todas as alteraçoes ou a consolidacao do seu respectivo contrato, a
empresa so apresentou apenas o 92  aditivo, e o mesmo não está consolidado,
descumprindo ao subitem 7.3.6, do edital; 12) MOTIVA CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI,
inscrita no CNPJ n°. 31.381.604/0001-59; inabilitada por nâo apresentar a qualificaçao técnica
operacional, . REQ 07 Execução de Regularização de Sub-Leito (M2), • REQ 08 Execução de
Escavação Carga e Transporte (M3), • REQ 09 Compactacão de Solo 100%PN (M3),
descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; 18) ARN CONSTRUçOES LTDA, inscrita no CNPJ n°.
11.477.070/0001-51; inabilitada por não apresentar a qualificaçäo técnica operacional, . REQ
07 Execucão de Regularizaçao de Sub-Leito (M2), . REQ 09 Compactação de Solo 100%PN (M3),
descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; 19) FF EMPREENDIMENTOS E SERVIOS LTDA,
inscrita no CNPJ n°. 23.103.016/0001-25; inabilitada por não apresentar a qualificaçao técnica
operacional, • REQ 07 Execucao de Regularização de Sub-Leito (M2), ' REQ 08 Execução de
Escavação Carga e Transporte (M3), • REQ 09 Compactação de Solo 100%PN (M3),
descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; nao apresentou a qualificacäo técnica-profissional,
REQ 04 Execução de Escavacao Carga e Transporte, • REQ 05 Compactacao de Solo 100%PN,
descumprindo ao subitem 7.7.3, do edital; 20) BARBOSA CONSTRUcOES E SERV1OS LTDA,
inscrita no CNPJ n°. 41.332.445/0001-56; inabilitada por não apresentar a qualificação técnica
operacional, • REQ 07 Execucao de Regularizacão de Sub-Leito (M2), • REQ 08 Execucâo de
Escavacão Carga e Transporte (M3), • REQ 09 Compactação de Solo 100%PN (M3),
descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; 21) COLINAS CONSTRUcOES TRANSPORTES E
SERVIOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 17.555.669/0001-42; inabilitada por nao apresentar a
qualificaçao técnica operacional, • REQ 07 Execucão de Regularizaçâo de Sub-Leito (M2), . REQ
08 Execucao de Escavacao Carga e Transporte (M3), 'REQ 09 Compactaçao de Solo 100%PN
(M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; 22) M K SERVIOS EM CONSTRUcAO E
TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI, inscrita no CNPJ n°. 35.864.328/0001-30; inabilitada por não
apresentar a qualificacao técnica operacional, • REQ 07 Execuçâo de Regularizaçao de Sub-Leito
(M2), 'REQ 08 Execucao de Escavacao Carga e Transporte (M3), . REQ 09 Compactacão de Solo
100%PN (M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; não apresentou a qualificacao técnica-
profissional, • REQ 03 Execucão de Regularizacäo de Sub-Leito, • REQ 04 Execucão de
Escavação Carga e Transporte, • REQ 06_ Execucão de Bueiro (Corpo e Bocas) Triplo Tubular
D=100cm, descumprindo ao subitem 7.7.3, do edital, 24) RTS - ENGENHARIA, CONSTRUcOES
E sERVIcos, inscrita no CNPJ n°. 04.672.369/0001-00; inabilitada por não apresentar a
qualificacao técnica operacional, • REQ 07 Execucao de Regularizaçao de Sub-Leito (M2), 'REQ
08 Execucão de Escavacão Carga e Transporte (M3), . REQ 09 Compactação de Solo 100%PN
(M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; não apresentou a qualificacao técnica-
profissional, • REQ 03 Execucäo de Regularizaçäo de Sub-Leito, • REQ 04 Execucão de
Escavação Carga e Transporte, • REQ 05 Compactação de Solo 100%PN, • REQ 06_ Execuçao de
Bueiro (Corpo e Bocas) Triplo Tubular D=100cm, descumprindo ao subitem 7.7.3, do edital, 25)
LOPES CALISTO E CALISTO LTDA, inscrita no CNPJ no. 09.170.974/0001-98; inabilitada por
nao apresentar a Qualificaçao técnica-profissional, descumprindo ao subitem 7.7.3, do edital,
27) WHIPEC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°. 48.204.138/0001-39; inabilitada
por não apresentar a qualificacao técnica operacional, 'REQ 07 Execucäo de Regularizacâo de
Sub-Leito (M2), não apresentou a qualificacão técnica-profissional, • REQ 03 Execuçäo de
Regularização de Sub-Leito, 29) J. S. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no
CNPJ n°. 07.501.407/0001-41; inabilitada por não apresentar a qualificacão técnica operacional,
• REQ 07 Execução de Regularização de Sub-Leito (M2), 30) J S SINDEAUX NETO EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ no. 23.463.259/0001-74; inabilitada por não apresentar a qualificacao técnica
operacional, . REQ 07 Execução de Regularizacão de Sub-Leito (M2), 35) ECOS EDIFICAçOES E

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitlo eletronlco: wwwjedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

ADkW4ISTRACAC) 2021/2.024

PEDRA
BRAHeA

ADMNISTRACAO 2021/2024

SERVIOS LTDA, inscrita no CNPJ no. 20.784.805/0001-80; inabilitada par não apresentar a
qualificacao técnica operacional, . REQ 07 Execução de Regularização de Sub-Leito (M2), . REQ
08 Execucão de Escavação Carga e Transporte (M3), . REQ 09 Compactacão de Solo 100%PN
(M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; não apresentou a qualificacao técnica-
profissional, • REQ 03 Execução de Regularizacão de Sub-Leito, • REQ 04 Execucão de
Escavacao Carga e Transporte, . REQ 06_ Execução de Bueiro (Corpo e Bocas) Triplo Tubular
D=100cm, descumprindo ao subitem 7.7.3, do edital, 37) WU CONSTRUcOES E SERVJOS
EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ no. 10.932.123/0001-14; inabilitada por não apresentar a
qualificacao técnica operacional, • REQ 07 Execuçao de Regularização de Sub-Leito (M2), • REQ
08 Execucão de Escavacão Carga e Transporte (M3), . REQ 09 Compactacâo de Solo 100%PN
(M3), descumprindo ao subitem 7.7.2 do edital; não apresentou a qualificaçao técnica-
profissional, • REQ 06_ Execucao de Bueiro (Corpo e Bocas) Triplo Tubular D=100cm,
descumprindo ao subitem 7.7.3, 38) PROJEMAQ CONSTRUçOES E SERVIOS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ n°. 21.784.773/0001-86; inabilitada por não apresentar a qualificação técnica-
profissional, • REQ 06_ Execucão de Bueiro (Corpo e Bocas) Triplo Tubular D=100cm,
descumprindo ao subitem 7.7.3, 39) G M DA SILVA ROSA SERVIOS E EVENTOS-ME, inscrita
no CNPJ n°. 19.599.818/0001-09; inabilitada por nao apresentar a qualificaçao técnica,
descumprindo ao subitem 7.7 do edital; 40) JL EMPREENDIMENTOS E CONSTRUçOES EIRELI,
inscrita no CNPJ n°. 14.023.525/0001-00, inabilitada par näo apresentar a qualificaçao técnica-
profissional, • REQ 06_ Execucao de Bueiro (Corpo e Bocas) Triplo Tubular D=100cm,
descumprindo ao subitem 7.7.3, A CPL decidiu publicar edital contendo o extrato deste julgado
nos meios de divulgacão em que se deu o texto original, abrindo-se o prazo recursal nos termos
do art. 109, inc. I, "a" da Lei n.2  8.666/93, definindo-se de antemão no resumo, em prestIgio do
princIpio da economicidade no tratamento dos textos veiculados na imprensa, a data para
abertura de envelopes de proposta na eventualidade de inexistir recursos, disponibilizando-se,
ainda, o inteiro teor desta ata de julgamento no Portal da Transparência do MunicIpio de Pedra
Branca e no Portal de Licitaçöes dos MunicIpios mantido TCE/CE. Nada mais havendo a
consignar em ata, o presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a
presente, que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permane te de
Licitação. Pedra Branca/CE, 23 de fevereiro de 2023.

Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sitio eletrânlco: www.pedrabranca.ce.qov.br
R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

4
F4

João Vieira / e Souza Neto 'Hawa
)

 Nágilä Araüjo Bezdrra

- (a
jVI*4 1%

Pe'4'roNunes
Presid;"  te da CPL Membro da CPL